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صالحی: ایران امروز در قدرتمندترین زمان خود است/هرگز غنیسازی را متوقف نمیکنیم

وزیر امور خارجه ایران طی نشستی خبری در پایتخت اتیوپی با تاکید بر اینکه ایران هماکنون در قدرتمندترین زمان خود

به سر میبرد، اعلام کرد که تهران هرگز غنیسازی خود را متوقف نخواهد کرد.

وزیر امور خارجه ایران طی نشستی خبری در پایتخت اتیوپی با تاکید بر اینکه ایران هماکنون در قدرتمندترین زمان خود به سر میبرد،
اعلام کرد که تهران هرگز غنیسازی خود را متوقف نخواهد کرد.

به گزارش خبرنگار اعزامی فارس به اتیوپی، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در اجلاس سالانه اتحادیه افریقا در سفری دو
روزه به اتیوپی سفر کرده است عصر امروز یکشنبه طی مصاحبه مطبوعاتی در مقر این اتحادیه در آدیسآبابا در جمع خبرنگاران و

رسانههای مختلف به سوالات آنان پاسخ داد.

صالحی در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص سفر بازرسان آژانس به تهران با اعلام اینکه هیئت عالی رتبهای از بازرسان آژانس شب
گذشته وارد تهران شدند، گفت: ما در مورد انجام این ملاقاتها موافقتهایی کلی داشتیم و این اولین باری نیست که بازرسان آژانس

به تهران سفر میکنند.

وی با تأکید بر اینکه ایران همواره به تعهدات خود در انپیتی متعهد بوده است گفت: فعالیتهای هستهای ایران کاملاً شفاف است.

صالحی بر ادامه همکاری با آژانس تأکید کرد و گفت: ما همکاری خود را با آژانس ادامه میدهیم و هیچ چیزی برای مخفی کردن
نداریم و ایران نیز پیش از این به پرسشهای آژانس پاسخ داده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در واکنش به ادعاهای کشورهای غربی در مورد فعالیتهای هستهای صلحآمیز ایران گفت:
کشورهای غربی ادعا کردند که ایران در حال توسعه فعالیتهای هستهای غیر صلحآمیز است و از ابتدا تلاش کردهاند فشارهای خود را

در این رابطه به ایران وارد کنند.

صالحی با تأکید بر اینکه ایران هرگز به دنبال ساخت سلاحهای هستهای نیست، گفت: ایران در پیروی از قوانین اسلامی هرگز به دنبال
ساخت سلاحهای هستهای نیست و این را مقام معظم رهبری نیز پیش از این بارها مورد تأکید قرار دادهاند.

وزیر امور خارجه کشورمان موضع ایران را در قبال همکاری با بازرسان آژانس شفاف خواند و گفت: ایران همکاریهای لازم را با بازرسان
آژانس انجام خواهد داد و به پرسشهای آنها پاسخ خواهد گفت.

وی همچنین درباره مذاکرات ایران با گروه 1+5 درباره مسائل هستهای ایران گفت: ما نسبت به مذاکرات خوشبین هستیم و این
خوشبینی ما براساس اطلاعاتی که داریم است. ما این مسیر را ادامه میدهیم دیوار بدبینی باید کوتاه شود و دو طرف براساس

اعتماد باید مذاکره کنند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با اشاره به توانمندیهای ایران در زمینه فناوری هستهای گفت: ایران گفته بود که میتواند در امور
هستهای مستقل باشد. ایران به دانش هستهای دست یافته است، اما آنها باور نمیکردند و امروز شاهد هستیم که سوخت هستهای

ظرف یک ماه آینده در رآکتور تهران قرار خواهد گرفت.

وی اعطای هرگونه مشوق برای تعلیق غنیسازی اورانیوم را رد کرد و گفت: غنیسازی حق قانونی ماست و طبق انپیتی آن را انجام
میدهیم. هیچکس حق ندارد از ما بخواهد که غنیسازی را متوقف کنیم.

وی ایران امروز را بسیار قدرتمند دانست و گفت: طرفهای مقابل این موضوع را میدانند. اگر میتوانستند تا به امروز دست به کار
شده بودند. ایران در طول تاریخ از این مسائل بسیار به خود دیده است و امروز در قدرتمندترین زمان خود است.

صالحی افزود: ما به قدرت منطق تکیه داریم، اما آنها به منطق قدرت تکیه میکنند.

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری که از وی درباره اجازه بازدید از سایتهای هستهای توسط بازرسان آژانس
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سؤال کرده بود، گفت: آنها از سایتهای هستهای ما بازدید میکنند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح مجلس برای تحریم نفتی اروپا گفت: نمیتوانم به جای مجلس صحبت کنم. مجلس حق دارد
تصمیم بگیرد ما هم موظف به اجرای تصمیمات پارلمان هستیم.

صالحی تأکید کرد: ما به تعهدات و قراردادهایی که با برخی کشورها در بخش صادرات نفت داریم به طور کامل عمل میکنیم و اجازه
نمیدهیم تحریمها در فعالیتهای ایران خللی ایجاد کند.

وزیر خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سؤالی درباره جبران تحریم نفتی ایران گفت: ایران کشور بزرگی است و صنایع عظیمی در
آن وجود دارد. ما مشتریان زیادی برای فروش نفت خود داریم. اقدام اتحادیه اروپا درباره تحریم نفتی ایران برای ما مشکل بزرگی

محسوب نمیشود.

صالحی در پاسخ به سؤال خبرنگاری دیگر در مورد احتمال بستن تنگه هرمز از سوی ایران گفت: امنیت تنگه هرمز برای ما بسیار مهم
است این موضوع نه فقط برای ایران بلکه برای سایر کشورها نیز باید اهمیت داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه ایران در مورد امنیت منطقه تنگه هرمز بسیار حساس است، تصریح کرد: ما برای تأمین امنیت این منطقه مهم
تلاش میکنیم.

صالحی با این حال گفت: اهمیت تأمین امنیت تنگه هرمز دسته جمعی است و همه کشورها باید نسبت به آن حساس باشند، ولی ما
موافق نیستیم که کشورهای خارج از این منطقه بخواهند در امور آن دخالت کنند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری در خصوص انتخابات آینده ایران و همچنین حقوق بشر که از سوی رسانههای غربی مطرح
میشوند، در انتقاد از عملکرد این رسانهها گفت: متأسفانه شبکهها و برخی رسانههای غربی موضوعات را کاملاً تغییر میدهند و آن

موضوعات تغییر داده شده را واقعیت نشان میدهند.

صالحی بحث حقوق بشر و ادعای رسانههای غربی در این باره را تلاشی برای تحریف افکار عمومی خواند و گفت: ما میپرسیم کدام
کشور است که حقوق بشر را رعایت میکند. آیا آنها که ادعای حقوق بشر دارند زندان گوانتانامو و ابوغریب را ایجاد نکردند.

صالحی در پاسخ به سؤالی درباره تحولات عراق پس از صدور حکم دستگیری طارق الهاشمی، معاون رئیس جمهور عراق و اینکه آیا
ایران اقدامی برای نزدیک کردن دیدگاههای گروههای سیاسی عراق انجام داده یا نه، گفت: عراق کشور مهمی است بعد از اینکه

آمریکاییها از عراق خارج شدند این کشور توانسته جایگاه اصلی خود را در جامعه بینالمللی پیدا کند.

وی حضور نیروهای اشغالگر را عامل اصلی مشکلات و اختلافات گروههای سیاسی عراق دانست و با اشاره به تاریخ کهن عراق گفت:
عراق نیازی ندارد که بخواهد از کسی چگونه اداره کردن حکومت را یاد بیگرد.

صالحی بر وحدت و همدلی بین آحاد گروههای مختلف عراقی تأکید کرد و افزود: مجموعههای فکری مختلفی در عراق هستند که
مطمئن هستند این مجموعههای فکری به زودی مشکلات خود را حل و فصل خواهند کرد و آینده عراق را آیندهای روشن میبینم.

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤالی در خصوص موضع ایران در قبال تحولات اخیر سوریه گفت: موضع ما در این باره کاملاً شفاف
و روشن است و بارها به آن اشاره کردیم.

وی با اشاره به وعده بشار اسد برای برگزاری رفراندم درباره قانون اساسی این کشور این پرسش را مطرح کرد که چرا برخی کشورها
سعی دارند مانع از انجام این اصلاحات شوند.

صالحی با محکوم کردن دخالتهای خارجی در امور داخلی سوریه گفت: باید به سوریه این فرصت را داد که اصلاحات را در درون خود
انجام دهد.

وی بار دیگر درباره پیامدهای هرگونه اقدام علیه سوریه هشدار داد و گفت: اگر اتفاق غیر منتظرهای در سوریه بیفتد هیچکس نمیتواند
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پیامدهای آن را پیشبینی کند.

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


